
S P Š E  A  V OŠ  P A R D UB I C E

SPŠE A VOŠ 
PARDUBICE
Dny otevřených dveří 2023/2024



Elektro obory „M“ ve školním roce 2023/2024
čtyřleté studijní obory zakončené maturitní zkouškou 

(odborná kvalifikace v elektrotechnice – dříve vyhláška 50)

26-41-M/01
Elektrotechnika – Řídicí systémy
25 volných míst

26-41-M/01
Elektrotechnika – Průmyslová automatizace
25 volných míst

26-45-M/01
Telekomunikace – Internet věcí
25 volných míst



IT obor s elektrotechnickou kvalifikací
čtyřletý obor zakončený maturitní zkouškou 

(odborná kvalifikace v elektrotechnice – dříve vyhláška 50)

26-41-M/01
Elektrotechnika – IT systémy
25 volných míst

NOVÝ OBOR



IT obory „M“ ve školním roce 2023/2024
čtyřleté studijní obory zakončené maturitní zkouškou

18-20-M/01
Informační technologie (Vývoj aplikací) 
60 volných míst

18-20-M/01
Informační technologie – Počítačová grafika
25 volných míst



Obory „L“ ve školním roce 2023/2024
„méně teorie, více praxe“ – čtyřletý obor zakončený maturitní zkouškou a nástavba

(odborná kvalifikace v elektrotechnice – dříve vyhláška 50)

26-41-L/01
Mechanik elektrotechnik
25 volných míst

26-41-L/52 (nástavbové studium)
Provozní elektrotechnika 
20 volných míst



Obory „H“ ve školním roce 2023/2024
„učební obory – výuční list“ – tříleté obory

(odborná kvalifikace v elektrotechnice – dříve vyhláška 50)

26-51-H/01
Elektrikář
20 volných míst

26-52-H/01
Elektromechanik pro zařízení 
a přístroje
10 volných míst



Důležité termíny
1. – 20. února 2024 (dříve bylo do 1. března)
Do této doby musí být odevzdána přihláška do školy, odevzdávají se tři přihlášky na tři různé 
obory (lze i na jednu školu).

12. a 15. dubna 2024
Termín přijímacích zkoušek 1. kola přijímacího řízení.

29. a 30. dubna 2024
Termíny náhradních přijímacích zkoušek.

15. května 2024
 Ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a na webu centrálního systému)

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Digitalizace přijímacího řízení na střední školy 
přinese tyto hlavní změny
Evidence všech přihlášek, jak do maturitních oborů, tak oborů s výučním listem v 
jednotném informačním systému.

Možnost podat v 1. a ve 2. kole přihlášky až na 3 školy (až 5 v případě podání přihlášek do 
oborů vzdělání s talentovou zkouškou), toto se bude týkat oborů vzdělání s maturitní 
zkouškou i oborů vzdělání s výučním listem.

Zachování 2 pokusů možnosti konat testy jednotné přijímací zkoušky (JPZ), a to nově i pro 
uchazeče, kteří se hlásí pouze na jeden maturitní obor.

Systém bude bezprostředně po vyhodnocení výsledků přijímacích zkoušek (JPZ a školní 
části) řediteli středních škol na základě prioritizace uchazeče přiřazovat uchazeče ke 
konkrétním školám.

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Přihláška – způsob podání

1. Elektronicky (s ověřenou identitou - Mobilní klíč 
eGovernmentu nebo Bankovní identitu).

2. Zjednodušenou papírovou přihláškou vytištěnou z online 
systému.

3. Papírovou přihláškou s přílohami.

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Přihláška do 1. kola
Pro první kolo přijímacího řízení můžete podat:

• až 3 přihlášky na obory vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní 
obory),

• až 2 přihlášky na obory vzdělání s talentovou zkouškou.

• Pokud jste v listopadu podali 2 přihlášky na školy s talentovou zkouškou, 
můžete se v únoru přihlásit na další 3 školy bez talentové zkoušky, budete tedy 
na přihlášce rovnat do pořadí celkem 5 škol.

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Přihláška do 1. kola – Výběr škol (prioritizace)
Své vybrané školy musíte seřadit do pořadí, na jakou chcete nejvíce. Pokud se 
uchazeč umístí "nad čarou" na více školách, bude systémem přiřazen na první z 
nich. Nejvíce chci na školu č. 1, pokud se nedostanu na školu číslo 1, pak chci na 
školu č. 2, pokud se nedostanu ani na tu, pak chci na školu č. 3.

Priorita (pořadí) škol na přihlášce nemá vliv na pořadí žáků ve výsledkové listině 
školy.

Priorita má vliv na výběr školy až v případě, že se uchazeč umístí "nad čarou" na 
více než jedné škole.

Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek.

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Vzdání se přijetí v 1. kole (a 2. kole)

Své vybrané školy musíte seřadit do pořadí, na jakou chcete nejvíce. Pokud 
se uchazeč umístí "nad čarou" na více školách, bude systémem přiřazen na 
první z nich. Nejvíce chci na školu č. 1, pokud se nedostanu na školu číslo 1, 
pak chci na školu č. 2, pokud se nedostanu ani na tu, pak chci na školu č. 3.

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Přihláška do 2. kola
2. kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v 1. kole, 
nebo se vzdali přijetí.

Pro druhé kolo přijímacího řízení můžete podat až 3 přihlášky na obory vzdělání 
maturitních i nematuritních oborů (s talentovou zkouškou i bez talentové zkoušky)

Žák, který nekonal JPZ, nesmí ve druhém kole podat přihlášku do maturitního oboru!

Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, měl by se 
vzdát přijetí na střední školu. Tímto krokem se zcela zříká 2. kola přijímacích zkoušek a až 
potom může být přijat na jinou školu ve 3. či dalších kolech (tzn. nedostane místo na méně 
prioritní škole v 2. kole).

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Přihláška do 2. kola - termíny
19. května 2024 - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 2. kolo 
přijímacího řízení bude na stránkách systému i s volnou kapacitou na jednotlivých 
školách - oborech.

od 19. do 24. května 2024 - podání přihlášek do 2. kola

14., 17. a 18. června 2024 - nahlížení do spisu

19. června 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Přihláška – 3. a další kola
3. a další kolo přijímacích zkoušek slouží výhradně pro uchazeče, kteří nebyli 
přijati v 1. ani 2. kole, nebo se vzdali přijetí.

od 25. června - třetí a další kola již nejsou centrálně řízeny a jejich termíny a 
způsob konání jsou zcela na rozhodnutí škol

Počet škol není omezen. Prioritizace se neaplikuje. Přihlášky se podávají přímo na 
jednotlivé školy a na každou přihlášku se vypíše pouze jedna konkrétní škola.

Uchazeč nemůže být přijat na školu v žádném kole, pokud je přijat na jiné škole a 
nevzdá se tam přijetí. 

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Podmínky přijetí na obory „M“ a „L“(maturitní obory)
Body za jednotnou přijímací zkoušku (JPZ) – maximální počet bodů je 100

- Test JPZ z ČESKÉHO JAZYKA (60 minut / 50 bodů) a MATEMATIKY (70 minut  / 50 bodů)

- Dolní hranice počtu bodů pro přijetí je 25 bodů (dohromady z ČJ a MA)

- Všichni uchazeči mohou konat testy JPZ 2x (započte se lepší výsledek z každého testu)

Body za prospěch ze ZŠ – maximální počet bodů je 50

Na základě údajů z podaných přihlášek budou uděleny body průměr známek ze všech předmětů za 
obě pololetí předposlední a první pololetí poslední třídy základní školy.

Body za účast na soutěžích – maximální počet bodů je 10 (pouze okresní, krajské, státní kolo)

Fyzikální olympiáda, Olympiáda v českém jazyce, Matematická olympiáda, Logická olympiáda, 
Přírodovědný klokan, Soutěž v programování, Česká Liga Robotiky, Mistrovství ČR dětí a mládeže v 
radioelektronice, Mladý programátor, PC_ák, S-Robot, Elektronika i jinak

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Podmínky přijetí na obory „M“ a „L“(maturitní obory)
Uchazeči budou seřazeni podle součtu bodů z přijímací zkoušky a za prospěch ze ZŠ 
sestupně.

Přijati budou uchazeči až do naplnění stanoveného počtu přijímaných žáků pro jednotlivé 
obory a zaměření.

Díky prioritnímu seřazení škol na přihlášce budou mít všichni zainteresovaní okamžitou 
informaci o své škole, a tedy zmizí problém s tzv. velkým počtem neumístěných uchazečů v 
první fázi přijímacího řízení. Pro první i druhé kolo přijímací řízení už nebudou aplikovány 
zápisové lístky.

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Podmínky přijetí na obory „H“ (učební obory)
Zájemci o studium jsou přijímání pouze na základě prospěchu za ZŠ.

NEKONAJÍ JEDNOTNOU PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKU!

Na základě údajů z podaných přihlášek budou uděleny body za součet průměrných 
prospěchů za obě pololetí předposlední a první pololetí poslední třídy ZŠ.

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Výsledek přijímacího řízení
Elektronický systém rozhodne o přijetí na konkrétní školu na základě výsledku JPZ a dalších 
kritérií jednotlivých škol.

15. května 2024 – Výsledky 1. kola (na školním webu a v centrálním systému)

19. června 2024 – Výsledky 2. kola (na školním webu a v centrálním systému)

Od 25. června 2024 – 3. a další kola (organizuje škola – bez centrálního systému)

Uchazeč nemůže být přijat na školu v žádném kole, pokud je přijat na jiné škole a nevzdá 
se tam přijetí. 

Více informaci naleznete na prijimacky.cermat.cz.



Přijímací zkoušky „Nanečisto“

14. února 2024

V budově Karla IV. 13 proběhnou v odpoledních hodinách přijímací zkoušky 
nanečisto.

Do 22. prosince se můžete přihlásit na naše přípravné kurzy - 10 lekcí 
českého jazyka a 10 lekcí matematiky (https://www.spse.cz/uchazec-ss.php ).

Na začátku ledna 2024 se na webových stránkách školy zobrazí registrační 
formulář (www.spse.cz).

https://www.spse.cz/uchazec-ss.php


Důležité kontakty

Dotazy na přijímací řízení, průběh studia a další směřujte na:

Mgr. František Věcek
(zástupce ředitele)

vecek@spse.cz

Ing. Zdeněk Cach
(zástupce ředitele)

cach@spse.cz

PhDr. Petr Budina
(zástupce ředitele)

budina@spse.cz

Ing. Miroslav Jirka
(zástupce ředitele)

jirka@spse.cz

www.spse.cz
         Kancelář školy

         spse@spse.cz
         466 614 788

http://www.spse.cz/

	SPŠE A VOŠ PARDUBICE
	Elektro obory „M“ ve školním roce 2023/2024
	IT obor s elektrotechnickou kvalifikací
	IT obory „M“ ve školním roce 2023/2024
	Obory „L“ ve školním roce 2023/2024
	Obory „H“ ve školním roce 2023/2024
	Důležité termíny
	Digitalizace přijímacího řízení na střední školy přinese tyto hlavní změny
	Přihláška – způsob podání
	Přihláška do 1. kola
	Přihláška do 1. kola – Výběr škol (prioritizace)
	Vzdání se přijetí v 1. kole (a 2. kole)
	Přihláška do 2. kola
	Přihláška do 2. kola - termíny
	Přihláška – 3. a další kola
	Podmínky přijetí na obory „M“ a „L“(maturitní obory)
	Podmínky přijetí na obory „M“ a „L“(maturitní obory)
	Podmínky přijetí na obory „H“ (učební obory)
	Výsledek přijímacího řízení
	Přijímací zkoušky „Nanečisto“
	Důležité kontakty

